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CENTRAL GOODS AND SERVICES TAX 

1 

Proper officer for provisions relating to Registration and 
Composition levy under the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

or the rules made thereunder 

Circular No. 1/1/2017 

26th June, 2017 

In exercise of the powers conferred by Clause (91) of section 2 of the Centra l Goods and 
Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the Act) read with Section 
20 of the Integrated Goods and Services Tax Act (13 of 2017) and subject to sub-section (2) 
of section 5 of the said Act, the Board, hereby assigns the officers mentioned in Column (2) of 
the Table below, the functions as the proper officers in relation to the various sections of the 
of the said Act or the rules made thereunder mentioned in the corresponding entry in Column 
(3) of the said Table:-

Table 

Serial Designation of the Officer Functions under Section of the Central 
Number Goods and Services Tax Act, 2017 or the 

rules made thereunder 

(1) (2) (3) 

1. Assistant or Deputy i. Sub-Seltion (5) of Section 10 
Commissioners of Centra l ii. Provis<to Sub-Section (1) of Section 27 
Tax and Assistant or Deputy iii. Sectior30 
Directors of Central Tax iv. Rule 6 

v. Rule 22 
vi. Rule 25 

2. Superinte ndent of Central Tax i. Sub-section (8) of Section 25 
ii. Sectior28 
iii. Sectior29 
iv. Rule 9 
v. Rule 1C 
vi. Rule 12 
vii. Rule 1E 
viii. Rule 1/ 
ix. Rule 1S 
X. Rule 22 
xi. Rule 24 
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